
Rundt i Jyderup 
Løb eller gå en tur på 6,5 km d.2.oktober 2023 

 

Arkitekturens dag sætter fokus på bæredygtige byer og lokalsamfund 
Holbæk kommune indbyder til en gå- eller løbetur i Jyderup. I dag er Jyderup vokset sammen af Kir-
kebyen og Stationsbyen. Kirkebyen er den ældste del af Jyderup med kirken, der stammer helt til-
bage fra 1100-tallet. Jyderup stationsby opstod ved en station langs jernbanestrækningen mellem 
Roskilde og Kalundborg fra 1874. Med årene er der opført flere gode eksempler på stationsbebyg-
gelse (posthus, hotel, arbejderboliger og butikker). Skarresø har ligeledes medført opførsel af pran-
gende villaer med udsigt over søen.  

Ruten starter i den gamle Jyderup Landsby med kirke og præstegård. Derfra bevæger den sig gen-
nem industriområdet og ind i Kulturmiljøet omkring Jyderup Station og videre ud til de fine villaer 
som ligger ved bredden af Skarresø.  

Formålet med Arkitekturens dag er at sætte fokus på den arkitektur, vi omgives af. Nogle af de re-
fleksioner, som en gå- eller løbetur kan give anledning til, er, hvordan vi sikrer en fremadrettet bæ-
redygtig udvikling.Tag turen, når det passer dig bedst, der er ikke fastsat mødetidspunkter eller an-
det, men gør det gerne på dagen, den 2. oktober, - og få evt. en uforpligtende snak om arkitekturen 
med andre, der er mødt frem. Send også gerne evt. bemærkninger fotos eller lign. til Holbæk Kom-
mune på deltag.holbaek 
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https://deltag.holbaek.dk/events/511747eb-df1e-4a2c-8995-f03c6592ead0


 

VÆKST OG  
BÆREDYGTIGHED 

 

 

Hvad du skal holde øje med på din vej 

    
1. Jyderup Præstegård og Kirke. Præstegården er i dag et samlingssted for byens borgere og besø-
gende, med fungerende gårdrestaurant og livstilsbutik.  

       

2. Arbejderboliger langs Teglværksvej og 3. Jyderup stationsbygning, som i dag rummer Cafe For-
sinket. Et eksempel på en ændret anvendelse som giver stor værdi for lokalsamfundet.  

      

4. Større Villa med udsigt over Skarresø (tv) og 5. Sølyst (th) som er opført i 1856. Sølyst har tidli-
gere fungeret som Jagtslot, Kvindehjem, Børnehjem og senest som Højskole, og er således et ek-
sempel på hvordan nye funktioner kan finde plads i gamle bygninger.  
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